
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, li 20.05.2022 

 

DETERMINA N° 81/2022 

 

OGGETTO: Conferimento incarico PROFESSIONALE per la Certificazione dei Servizi Ecosistemici generati 

da boschi e piantagioni gestiti in maniera sostenibile secondo gli standard PEFC. 

Determina affidamento. 

Art. 36 del comma 2 lett. a) D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 

CIG: Z403658B44 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 01.12.2021 n.106, esecutiva nelle forme di 

legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Direttore per attivare le procedure necessarie per 

l’ottenimento della certificazione dei Servizi Ecosistemici per le proprietà forestali di proprietà del 

Consorzio Boschi Carnici;  

Richiamata altresì la delibera del Consiglio di Amministrazione 01.12.2021 n.108, esecutiva nelle forme di 

legge, con la quale si demandava al Direttore ogni adempimento relativo all’attivazione a quanto inerente 

e conseguente per la Certificazione dei Servizi Ecosistemici con particolare riguardo agli aspetti legati allo 

stoccaggio di CO2 in foresta; 

Vista la propria determinazione n. 76 del 10.05.2022 con la quale si avviavano le procedure per l’incarico 

professionale inerente la Certificazione dei Servizi Ecosistemici, in particolare i servizi legati allo 

“stoccaggio, assorbimento e non emissione del carbonio” relativo alle superfici forestali Consorziali, e si 

stabiliva di chiedere a CSQA Certificazioni Srl, con sede in Via S. Gaetano 74, 36016 Thiene (Vi) P.IVA 

02603680246 la migliore offerta per l’incarico di cui trattasi; 

Vista la richiesta di preventivo 16.05.2022 Prot. 644 inviata a CSQA Certificazioni Srl, con sede in Via S. 

Gaetano 74, 36016 Thiene (Vi); 

Visto il preventivo 19.05.2022 Prot. 2022/7354, acquisito al nostro protocollo 678 del 20.05.2022 e 

consideratolo vantaggioso; 

Osservato che CSQA Certificazioni Srl con sede in Thiene (Vi) ha presentato entro i termini previsti 

l’offerta 19.05.2022 Prot. 2022/7354 pari a € 1.300,00 al netto di IVA per il rilascio del Certificato, e pari a 

€ 1.100,00 al netto di IVA per la Verifica ispettiva del secondo anno; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare a CSQA Certificazioni Srl, con sede in Via S. Gaetano 74, 36016 Thiene (Vi) P.IVA 

02603680246, l’incarico per la certificazione dei Servizi Ecosistemici generati da boschi e 

piantagioni gestiti in maniera secondo gli standard PEFC, con particolare riguardo ai servizi legati 

allo “stoccaggio, assorbimento e non emissione del carbonio” relativo alle superfici forestali 

Consorziali, per l’importo di € 2.400,00 al netto IVA e riferito al primo e secondo anno (2022-

2023). 

2. Di stabilire in 30 giorni la durata dell’incarico, a partire dalla firma del Contratto di certificazione, 

in difetto, si prevede l’applicazione di una penale di € 10,00 per ogni giorno di ingiustificato 

ritardo. 



 

 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 2.928,00 omnia (compresa IVA) al cap. 1210 (Spese 

Tecniche e contrattuali) del bilancio consorziale degli esercizi secondo la competenza, e pari a € 

1.586,00 per l’anno 2022 e € 1.342,00 per l’anno 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 

15 giorni consecutivi dal 20.05.2022 al 04.06.2022. 

Tolmezzo, lì 20.05.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 


